
ffi

COMUNE DI PALERMO

AREA DEI SERVTZI AI CITTADINI
SETTORE SERVIZI AI CITTADINI

II^ CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N' 156 del 17 10512018

r Seduta: ordinaria r Seduta: pubblica di prosecuzione

Oggetto : Approvazione verbale seduta del 03 I 04 12018.

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giomo DICIASSETTE del mese MAGGIO, alle ore 11,10 ad

inrzio lavori si è riunito in Palermo nella sede della II ^ Circoscrizione, il Consiglio Circoscrizionale,

giusto awiso con prot. n.669996 del 021052018, per latrattazione degli argomenti di cui all'ordine

del giorno.

Presiede il Sig. Mario Greco.

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del Consiglio, la Sig.ra Carmela Varvarà.

Al momento della votazione del presente atto, alle ore 11,30 risultano presenti i seguenti Consiglieri:

IL PRE,SIDENTE GRECO MARIO
PRESENTE ASSENTE

P

I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

Cardella Francesco A Scarlata F.sco Paolo P

Guaresi Giuseppe A Serio Paolo P

Marchese Eugenio A Tusa Pasquale P

Orilia Andrea A Viscuso Giacomo P

Savoca Salvatore P TOTALE 06 04



IL CONSIGLIO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

visto l,allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del0310412018:'

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazíone;

Con votazione resa e verificata per alzatadi mano, con l'ausilio dei Consiglieri scrutatori,

Scarlata, Tusa e Savoca, il risultato è il seguente:

Presenti no 06

Assenti no 04 (I Consiglieri Cardella' Guaresi' Marchese e Orilia)

Voti favorevoli no 06

Astenuti no ll

Voti contrari no ll

DELIBERA

I1 verbale de| 0310412018, approvato all'unanimità, allegato alla presente deliberazione.

l_



Lettoo Approvato e Sottoscritto

Il Segretario

(Carmela Varvarà)

Il Presidente

€ l''.*""^"--

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II Sottoscritto attesta che copia della present e deliberazione è stata pubblicata all'albo di questo

Centro Civico dal

Palermo
Il Dirigente

@. ssa Maria Ferreri)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia dellapresentedeliberazione, èstata pubbiicata all'Albo Pretoriodi questo Comune

dal a tutto il decimo giorno successlvo.

Palermo
Il Segretario Comunale

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il a seguito di

pubblicazione all'Albo Pretorio e all'Albo della Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del

combinato disposto degli artt. 34 del Regolamento per il Decentramento e 68 comma 2 dello Statuto.

Palermo

Il Dirigente

(D.ssa Maria Ferreri)

a tutto il decimo giomo successtvo.



\TERBALE DEL 3 APRILE ?018

L'anno 2018' il giorno tre del mese dú Aprile si è riuníto presso la propria sede sita

Consiglio della II Circoscrizione, giusta convocazione clel Fresidente Mario Greco,

in via S. Ciro n. 15, il

prot. no 582080 del
29.3.2018 per discutere gli argomenri allegati di cui agÌi O.d.G.

Presiede la seduta, il Vice Presidente Savoca il quale l'appello. Sono presenti i seguenti: Cardella, Guaresi,

Marchese, Orilia, Serio, Tusa e Viscuso. Sono assenti il consigliere Scarlata e il presidente Greco.

Verificata la validità del numero legale, alle ore 09,55, ii presidente dichiara apefta la Seduta.

E'assistito dal segretario Esp. Cont.le Sig.ra Carmela Varvarà.

Redige il verbale lulstr. Amm.vo Darzicle Nlartinez.

Nell'ambito delle comunicazioni interuiene il consigliere Orilia per ricordare che circa un mese fa aveva

chiesto di far ar'riiare l'importante sen'izio di potatura" intenento che ancora oggi non è stato iniziato. per

quanto lamentato dal consigliere, lo stesso, rivolgendcsi al Consiglio, suggerisce di prendere jniziative

abbastanza decise, anche quella del comunicato stampa.

Il consigliere Guaresi lamenta che molte strade non sr_ìtro provviste della necessaria segnaletica che indichi
scuole, monumenti di importanza storica e di quei sirì dove ricadono strutture pubbliche che il cittadino
dovrebbe raggiungere con più facilità.

Alle ore 10015 entra in Aula iE consig[ùere Scarlata e lo stesso subito prende la parola per ricordare che

giorno 27 p.v., in occasione dell'incontrc,con il prefetto- il sindaco e la Giunta, occorrerebbe predisporre un
adeguato e minuzioso promemoria cla sottoporre al1'attenzione delle Autorità indicando le priorità da

discutere.

Anche il consigliere Tusa si trova d'accordo su quanto affermato dal collega Scarlata e richiamandosi alla

sensibilità di tutti i colleghi, suggerisce di non genere':izzare argomenti in maniera tale di non dilungarsi
troppo per poi correre il rischio di non ofienere daglì interlocutori quelle risposte e soluzioni che devono

invece essere conqetizzate al più presto possibile.

Alle ore 10,55 esce dall'Aula il consigliere Marchese

Sul gravoso problema del servizio spazzamento, inrierviene il consigliere Viscuso il quale ne lamenta la
totale mancanza e chiede quali provvedimenti devono e possono scaturire dal Consiglio circoscrizionale.
Strade come via M. Marine e C.so dei Mille, afterie :mportanti del territorio, conclude il consigliere, sono

nel totale abbandono e invase di immondizie di ogni gelere.

) 'u-20 r f
il consigliere Guaresi chiede il prelievo della rnozlome prot. n. 116638 del... la descrive in maniera

dettagliata e chiede di votarla favorevolmente.

Il consigliere Scarlatafanotare che il parco "Libero Crassi" è di comperenzadelComune poiché laprilizia
viene effettuata dagli operai detrla Re.Se.T. Poi, in rireriic alla- mozione del collega Guaresi, fa notare che

non sono menzionati gli anxziani. Comllnque il consiglrere la voterà favorevolmente.

ì.*
ì:*-
.ri r\i í \i\ 

,ì



Il consigliere Tusa auspica che questa sorta di

prendere iniziative concrete in questa direzione

mozione del consigliere Guaresi.

ping-pong sulle competenze finisca;

e awiare gli interventi risolutivi, così come suggensce

Ultimati gli interventi, ilpresidente Savoca pone in votazione la mozione che, alle ore
all'unanimità dei consiglieri presenti, esito favorevole. Sono assenti il presidente Greco
Marchese,

11,05, registra

e il consigliere

Subito dopo, i consiglieri Serio e Viscuso chiedono ia sospensione dei lavori per cinque minuti.

Alle ore 12100, il presidente dispone l'appello ed essendo presenti i soli consiglieri Scarala e Tusa, il
Consiglio è dichiarato chiusa per mancanza di numero legale e i lavori sono rinviati a domani in Seduta di
prosecuzione.

Il Segretario Il Presidente

(L'Espe. Cont.le Sig.ra Carmela Varvarà)

e V*""t,
(Salva


